
 

 

Türkiye-Irak Yuvarlak Masa Toplantısı 

8 Mayıs 2025, Marriott Ankara, 14.15 

 

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Irak Ticaret Bakanı Sn. Atheer Daoud Al-Ghurairi, 

Bakan Yardımcımız Mustafa Tuzcu, 

DEİK/Türkiye-Irak İş Konseyi Başkanımız Halit Acar,  

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

Ülkemizin en iyi ticari ortaklarından ve değerli komşumuz Irak’tan 

gelen dostlarımızla bir araya gelmekten duyduğum mutlulukla, sizleri Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyorum. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 40 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi 

sürdürüyoruz. DEİK Türkiye-Irak İş Konseyimiz de 2001 yılından bu yana, 

Karşı Kanat Kuruluşumuz Irak Ticaret Odaları Federasyonu ile iş birliği 

içinde çalışıyor. Her iki taraftan başkanlarımız Halit Acar ve Jaafar Rasool 

Al Hamadany’ye çalışmaları için teşekkür ediyorum. 



 

 

İkili ticaretimiz yaklaşık 15 milyar $. Türk inşaat firmalarının Iraktaki 

üstlendikleri projeler de ikili ekonomik ilişkilerimize güç katıyor. 2024 

yılında 870 milyon $’lık proje üstlendikten sonra bu yılın ilk 3 ayında 

üstlendiğimiz 110 milyon $’lık proje ile Irak ekonomisine katkı sağlıyoruz. 

Ülkelerimiz arasındaki ekonomik ilişkilerin ekonominin hemen hemen her 

sektöre yayılmasını, ticaretten yatırımlara ve ikili iş birliklerine kadar 

çeşitlenerek devam etmesini çok değerli buluyoruz. Bugün de Ticaret 

Bakanlarımızın katılımlarıyla gerçekleştirdiğimiz Yuvarlak Masa 

Toplantımızda ticari ilişkilerimize yeni tohumlar ekilmesi önemli. 

Küresel ekonomi ve ticaret maalesef açıklanan tarifelerin getirmiş 

olduğu belirsizlik ile iyi bir performans göstermiyor. Bunu aşmanın en iyi 

yolu da mevcut iş birliklerimizi çok daha ileriye taşımak. Türk iş dünyası 

olarak Irak’ın bu çerçevede en iyi ticaret ve yatırım ortaklıklarından birisi 

olacağını düşünüyoruz. 

Firmalarımıza sözü bırakmadan, birkaç başlığa değinmek isterim. 

 İkili ticaretimizi arttırmak önceliğimiz, ama Irak’ta yatırımları 

arttırmak isteyen bir hükümet olduğunu da biliyoruz. Farklı 

sektörlerdeki üretim ve ihracat kapasitemiz yanı sıra, altyapı 

yatırımlarından enerji ve ulaştırmaya kadar her türlü büyük 

projeyi alnının akıyla bitiren firmalarımız bu konuda işbirliğine 

hazır. 

● 1.200 km demiryolu ve otoyolla Türkiye’yi Basra Körfezi’ndeki 

Faw Limanı’na bağlayacak Kalkınma Yolu Projesi hepimiz için 

önemli ve Projede Türk firmalarına verilecek pozitif öncelik de 

beklentimiz. 



 

 

● Enerji, iş birliğini artırmamız gereken bir diğer önemli alan. 

Kalkınma yolu sürecini, karşılıklı yatırımlarla aynı zamanda bir 

enerji yolu olarak da değerlendirebileceğimizi düşünüyorum. 

● Irak, ekonomisini çeşitlendirme adımları atıyor. Tarımdan 

sanayiye, ticaretten hizmet sektörüne kadar birçok sektörde 

Türk firmalarıyla ortak projeler üretebileceğine inanıyorum. Bu 

projeleri üretirken geleneksel sektörlere ilave olarak geleceği 

de düşünerek savunma, e-ticaret, yenilenebilir enerji, dijital 

teknolojiler, eğitim ve sağlık gibi farklı hizmet alanlarının dış 

ticarete konu olması gibi yeni dönemin yatırım olanaklarını da 

beraber değerlendirmeliyiz. 

● İzninizle, kısaca ülkemizden de bahsetmek isterim. Batı 

Avrupa ile Çin arasındaki en büyük yatırım, üretim ve teknoloji 

üssü olan ülkemiz, 600 Milyar USD seviyesini geçen bir dış 

ticaret hacmine sahip. Enerjiden, sanayiye, tarımdan alt yapı 

yatırımlarına kadar neredeyse her alanda önemli yatırım 

imkanlarımız var. Irak iş dünyasını da bu imkanlarımızdan 

daha fazla yararlanmak için ülkemizde daha fazla yatırım 

yapmaya davet ediyorum. 

Iraklı dostlarımız “النجاح واحد بالمئة إلهام وتسعة وتسعين بالمئة جهد” (Al-

najāḥ wāḥid bālmī’a ilhām wa tisʿa wa tisʿīn bālmī’a juhd) diyor ve 

“Başarı, yüzde bir ilham, yüzde doksan dokuz terdir” başarı için 

çalışmanın önemini vurguluyor. 

Azimli iş dünyaları olarak yatırım ve ticaret ilişkilerimiz için daha fazla 

ter dökeceğimize olan inancımla, başta Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. 



 

 

Ömer Bolat, Irak Ticaret Bakanı Sn. Atheer Daoud Al-Ghurairi olmak 

üzere, sponsorumuz Acarsan Holding’e ve programın hazırlanmasında 

emeği geçen herkese teşekkür ederek, sözü Sayın Bakanlarımıza 

bırakıyorum. 

 

Sayın Bakanlarım, 

İş dünyası temsilcilerimizden önce sözü Irak Ticaret Bakanı Sn. 

Atheer Daoud Al-Ghurairi’e bırakıyorum. Buyurun Bakan Bey. 

… 

Teşekkür ederim. Şimdi Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer 

Bolat konuşmalarını yapacaklar. Buyurun Sn. Bakanım. 

… 

Teşekkür ederim Sn. Bakanım. Türk Firmalarımıza sırayla kısaca 

söz vereceğim. XX firmamız söz istemiş. 

Kurum/Kuruluş ve Firma Takdimleri: 

1. . 

İş dünyası temsilcilerimize teşekkür ederiz. 

Kapanış değerlendirmeleri için sözü Sayın Bakanlarımıza 

veriyorum. 

 Toplantımızın sonuçlarının hepimiz için hayırlı sonuçlar getirmesi 

dileğiyle, Sn. Bakanlarımız başta olmak üzere katılan ve programın 



 

 

hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

 

 Nail OLPAK 

 DEİK Başkanı 

 


